[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

SEGUNDO TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através do seu Pregoeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº 36053186/2008, e nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520/2002 e alterações posteriores, diante da possível dúvida  que possa surgir em relação ao item 8.4.7 do Edital, que trata da “comunicação do início de fabricação de produtos dispensados de registro, devidamente vistado pela ANVISA, de acordo com o Modelo do Anexo X da Resolução n.º 23, de 15 de março de 2000 exarada pela ANVISA”, presta esclarecimento, conforme segue:

1. De acordo com o item 5.1.2 da Resolução n.º 23, de 15 de março de 2000 exarada pela ANVISA, a comunicação em tela poderá ser encaminhada para a autoridade sanitária do Estado, do Distrito Federal ou do Município, segundo o modelo do Anexo X da mesma Resolução, sendo assim, deverá ser devidamente vistada pela autoridade sanitária estadual, distrital ou municipal.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

 COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 11 dias do mês de maio de 2009.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro

[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2009\Publicação\Esclarecimento\Segundo Termo esclarecimento PP 042.09